Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 46,594,330 46,288,696
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shirytézimit(Shitje Mj. Them.) 49,330
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 43,106,882 42,350,548
1 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 43,106,882| 42,350,548
2 Té tjera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit 1,858,558 2,695,770
1 _Paga dhe shpérblime 1,579,000 2,310,000
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 279,558 385,770
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 180,381 113,612
P> |Shpenzime ié tjera shfrytézimi 538,282 527,798
P> |Té ardhura t& tjera 96 75
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& ark&tueshém dhe 1€ ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 96 75
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime é tiera financiare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 959,653 601,043
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 961,635 616,043
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 144,245 92,406
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 144,245 92,406
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 815,408 508,637
P~ [Fitimi/Humbja pér: 815,408 508,637
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 815,408 508,637
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B> |Fitimi/Humbja e vitit 959,653 601,043
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

46,643,660

46,288,696

Kosto t& shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

43,106,882

42,350,548

Fitimi/humbja bruto

3,536,778

3,938,148

Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvilerésimit)

718,663

641,410

Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzrme té amortizimit dhe zhvlerésimit)

1,858,558

2,695,770
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Té ardhura té tjera

96

75

1 _Té ardhura té tiera t& shirytézimit

2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Interesa 1é arkéfueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

96

75

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

P> |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

959,653

601,043

v

Fitimi/Humbija para tatimit

961,635

616,043

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

144,245

92,406

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

144,245

92,406

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

959,653

601,043

Fitimi/Humbja pér:

815,408

508,637

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

815,408

508,637

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbija e vitit

959,653

601,043

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave {é tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
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